
 
GYMNAZIUM A SOS PLASY  
      

Směrnice o stanovení cen a poplatků 
 

Pořadové číslo: 29 Číslo jednací:   

Účinnost od: 1. 1. 2023 Skartační znak: S/10 

Aktualizoval (-a): Markéta Boudová Dne 22. 12. 2022 

Schválil (-a): Mgr. Markéta Lorenzová  

 

 

 
 

   



            Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy  

            Školní 280 

            331 01 Plasy 

  

Změnový list 
 

Datum 

vydání. 

Datum 

účinnosti 

Obsah změny  

22. 12. 2022 1. 1. 2023 Nahrazuje předchozí směrnici ze dne 1. 9. 2022           

Zapracování zvýšených sazeb stravného a sazeb za 

ubytování, přidání kategorie plateb.  

  
   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 
 



            Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy  

            Školní 280 

            331 01 Plasy 

  

 

1 Sazby a poplatky 
 
 

A.  Žáci – ubytování a stravování 
Legenda: Sazba: Částka v Kč: 

Ubytování v domově mládeže měsíčně 1 200,- 

Příležitostné ubytování (výkon praxe aj.) noc 55,- 

 
Celodenní strava dle vyhl. č. 107/2005 Sb., o školním stravování 
Legenda: Sazba: Částka v Kč: 

Snídaně den 20,- 

Přesnídávka den 15,- 

Oběd den 42,- 

Svačina odpolední den 14,- 

Večeře den 35,- 

Celodenní strava součet: den 126,- 

 
B.  Zaměstnanci školy – stravování 
Legenda: Sazba: Částka v Kč: 

Oběd odebraný na gymnáziu1 den 47,- 

Oběd odebraný na SOŠ2 den 57,- 

Večeře odebraná na SOŠ (pro ty, kteří neodebírají oběd) den 57,- 

Oběd odebraný na SOŠ – důchodci školy den 94,- 

 
C.  Doplňková činnost – ubytování, pronájem 
Legenda: Sazba: Částka v Kč: 

Ubytování cizích osob s lůžkovinami noc 270,- 

Ubytování cizích osob bez lůžkovin (vlastní spací pytel) noc 220,- 

Ubytování cizích osob v tělocvičně (vlastní spací pytel) noc 50,- 

Ubytovací poplatek3 (mimo osoby osvobozené od poplatku)  noc 21,- 

Pronájem tělocvičny hodina 300,- 

Pronájem tělocvičny celodenní den 1 800,- 

Pronájem učebny velké (bez vybavení) hodina 150,- 

Pronájem učebny jazyků hodina 100,- 

Pronájem učebny včetně počítačového vybavení, IT hodina 200,- 

Pronájem sportovní klubovny v podkroví domova mládeže hodina 150,- 

Pronájem kuchyňky domova mládeže den 1 000,- 

Pronájem prádelny  den 1 000,- 

 
 

 
1 Kalkulace nákladů na vaření dle výpočtu školní jídelny ZŠ 
2 Kalkulace nákladů na vaření dle výpočtu školní jídelny SOŠ 
3 Poplatek za ubytování nezahrnuje sazbu místního poplatku z pobytu ve smyslu Obecně závazné vyhlášky města 

Plasy, který činí 21 Kč/osobu za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. Škola není 

příjemcem poplatku, poplatek se odvádí prostřednictvím školy do pokladny města Plasy. 



            Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy  

            Školní 280 

            331 01 Plasy 

  

 
Poznámka k platbě ubytování: Pro výpočet ubytování se účtuje každý započatý den pobytu 
s výjimkou dne jeho počátku.  Např. při nástupu k ubytování v pondělí a odjezdu v pátek se 
pondělí nepočítá a započítané dny jsou úterý až pátek, platí se tedy 4 noci včetně a 4krát 
denní místní poplatek. Pro přehlednost tedy směrnice uvádí sazbu platby noc, a ne den 
pobytu (po – pá – 5dní).  

 

D. Doplňková činnost – stravování nedotované (včetně režie) 
Legenda: Potraviny: Režie:  Částka v Kč: 

Snídaně 20,- 27,- 47,- 

Přesnídávka 12,- 19,- 31,- 

Oběd 42,- 63,- 105,- 

Svačina odpolední  12,- 18,- 30,- 

Večeře 35,- 63,- 98,- 

Celodenní strava součet 100,- 119,- 219,- 
Pozn.: nebo účtováno 
podle finančního limitu 
stanoveného ve smlouvě  

121,- 190,- 311,- 

Legenda: Poznámka:   Sazba: Částka v Kč: 
Prodej zbytkových obědů SOŠ 
kuchařky  

max. 3ks/den oběd 10,- 

Prodej zbytkových obědů SOŠ 
ostatní 

max. 3ks/den oběd 13,- 

 

E. Ostatní poplatky 
Legenda: Sazba: Částka v Kč 

Vystavení druhopisu vysvědčení výpočet účelně vynaložených nákladů ve 
smyslu §28 zákona č. 561/2004Sb.  

Ruční vyhotovení druhopisu vysvědčení výpočet účelně vynaložených nákladů ve 
smyslu §28 zákona č. 561/2004Sb. 

Vyhotovení přehledu o prospěchu 
z programu Bakaláři 

výpočet účelně vynaložených nákladů ve 
smyslu §17 zákona č. 106/1999Sb. 

Zjišťování a vyhledávání mimořádně 
rozsáhlých podkladů, jejich zpracování pro 
poskytnutí informace podle zákona  
č. 106/1999Sb. 

výpočet účelně vynaložených nákladů ve 
smyslu §17 zákona č. 106/1999Sb. 

Čip pro výdej stravy pro provozní 
zaměstnance a důchodce školy 

zápůjčka 0,- 

Čip pro výdej stravy pro provozní 
zaměstnance a důchodce školy 

zakoupení po ztrátě 150,- 

Čip pro vstup do gymnázia  zápůjčka – po odevzdání 
bude poplatek vrácen 

100,- 

Karta ISIC (žáci) pro výdej stravy  
a vstup turnikety 

dle pravidel poskytovatele služby GTS ALIVE 

Karta ITIC (učitelé) pro výdej stravy  
a vstup turnikety 

dle pravidel poskytovatele služby GTS ALIVE 

Kopírování dokumentu – pro žáky, 
zaměstnance školy, veřejnost 

A4 černobíle 1,- 



            Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy  

            Školní 280 

            331 01 Plasy 

  

 
 

Legenda: Sazba: Částka v Kč 
Kopírování dokumentu – pro žáky, 
zaměstnance školy, veřejnost 

A4 barevně 4,- 

Odeslání písemností dle aktuálního sazebníku poskytovatele 
poštovních služeb 

Laminování A4 10,- 

Laminování A3 20,- 

Kroužkování do vazby  22,- 

 

F. Ostatní poplatky bez vyčíslení 
Legenda: Sazba: Částka v Kč 

Ztráta, poškození, zničení věci 
v majetku školy 

dle obecných pravidel – zajištění na vlastní 
náklady nápravy uvedením stavu věci do 
původního stavu, pokud to nebude možné, 
pak nahrazením věci věcí, pokud to nebude 
možné, pak uhrazením vzniklé škody 
v penězích.   

 
Poznámka: U hodinových sazeb je účtována každá započatá hodina.  
 
 
 

2 Závěrečná ustanovení 
 

 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2023 
 
 
V Plasích dne 22. 12. 2022                                                                          Mgr. Markéta Lorenzová 
                                                                                                                                   ředitelka školy 


